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Notat

25. august 2009
J.nr. 2008-722-0008

Notat til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Skat-
teudvalg om Kommissionens supplerende åbningsskri-
velse vedrørende exitbeskatning ved overførsel af aktiver

Kommissionen har den 25. juni 2009 fremsendt supplerende åbningsskrivelse nr. 
2008/2157 (dokument K(2009) 4891) vedrørende de danske bestemmelser om exit-
beskatning ved overførsel af aktiver. 

Med den supplerende åbningsskrivelse ønsker Kommissionen alene at foretage en 
formel korrektion af sin henvisning i åbningsskrivelsen af 23. september 2008 (do-
kument SG(2008)D/205724) til de omhandlede danske bestemmelser. Kommissio-
nen ønsker således nærmere at erstatte henvisningen til kildeskattelovens § 8 A med 
en henvisning til selskabsskattelovens § 7 A.

Skatteministeriet har allerede i svaret af 11. november 2008 lagt til grund, at Kom-
missionen i åbningsskrivelsen sigter til bestemmelserne om exitbeskatning af sel-
skaber. Det er således allerede lagt til grund, at henvisningen til kildeskattelovens § 8 
A rettelig burde have været en henvisning til selskabsskattelovens § 7 A.

Den supplerende åbningsskrivelse giver på den baggrund ikke Skatteministeriet an-
ledning til yderligere bemærkninger. 

Skatteministeriet skal med den i svaret af 11. november 2008 anførte begrundelse 
fastholde, at de danske exitskatteregler ikke er i strid med EF-traktatens artikel 43 
eller de tilsvarende bestemmelser i EØS-aftalen.
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